令和８年１月 20 日

報道機関 各位

いわき市アンモナイトセンター 親子自然探訪教室「電池の仕組

みを知ろう！」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日時

  令和８年２月 11 日（水）建国記念の日 10 時～13 時頃

２ 募集人数

  20 人程度（先着順）

３ 教材費

  無料

※ 別途いわき市アンモナイトセンター入館料が必要

４ 会場

  いわき市アンモナイトセンター

５ 申込方法

  電話、窓口にて申し込み

※ 事前予約制

※ 申込は令和８年１月 20 日（火）から令和８年２月 10 日（火）まで

６ 申込・問い合わせ先

  いわき市アンモナイトセンター（大久町大久字鶴房 147-２）

電話 0246-82-4561

（事務担当）

文化振興課文化財係

電話0246-22-7546

いわき市アンモナイトセンター
〒979-0338 いわき市大久町大久字鶴房 147-2

 Tel. 0246-82-4561  Fax. 0246-82-4468

申し込み・問い合わせ先

日 時： 令和８年２月１１日（水・建国記念の日） 10 時～13 時頃

      （受付手続きがありますので、９時 50 分までにお越しください。）

募 集 人 員： 親（保護者）と子（小学校中学年～高学年）、定員 20 名程度

教 材 費： 無料（別途、入館料が必要となります。※いわき市内の 65 歳以上は無料）

募 集 期 間： ２月 10 日（火）の 17 時まで

応 募 方 法： 事前予約制。電話・窓口でお申し込みください。

協   力： 古河電池株式会社